

## DODATEK č. 2

ke Smlouvě o dílo č. 1379-2016-529101, ze dne 18. 10. 2016 na „Realizaci polních cest  
HPC 1, HPC 4, VPC 1, VPC 2 v k. ú. Otovice u Karlových Var“

### uzavřený

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „NOZ“),

### mezi smluvními stranami

|                                                 |                                                                                                                         |
|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Objednatel:</b>                              | <b>Česká republika - Státní pozemkový úřad<br/>Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj<br/>Pobočka Karlovy Vary</b> |
| jednající:                                      | Ing. Šárka Václavíková<br>ředitelka Krajského pozemkového úřadu<br>pro Karlovarský kraj                                 |
| v technických záležitostech oprávněn jednat:    | Ing. Josef Rau<br>vedoucí Pobočky Karlovy Vary<br>Závodu míru 725/16, 360 17 Karlovy Vary<br>+420 702 167 723           |
| tel.:                                           | +420 702 167 723                                                                                                        |
| e-mail:                                         | j.rau@spucr.cz                                                                                                          |
| bankovní spojení:                               | ČNB                                                                                                                     |
| číslo účtu:                                     | 3723001/0710                                                                                                            |
| IČ:                                             | 01312774                                                                                                                |
| DIČ:                                            | není plátcem DPH                                                                                                        |
| <br>                                            |                                                                                                                         |
| <b>Zhotovitel:</b>                              | <b>EUROVIA CS, a. s.</b>                                                                                                |
| sídlo:                                          | Národní 138/10, Nové město 110 00 Praha 1                                                                               |
| zastoupený:                                     | xxx<br>ředitelem závodu Karlovy Vary,<br>na základě plné moci                                                           |
| tel./fax:                                       | xxx                                                                                                                     |
| e-mail:                                         | xxx                                                                                                                     |
| ID DS:                                          | bjpdzta                                                                                                                 |
| v technických záležitostech je oprávněn jednat: | xxx                                                                                                                     |
| tel./fax:                                       | xxx                                                                                                                     |
| e-mail:                                         | xxx                                                                                                                     |
| bankovní spojení:                               | xxx                                                                                                                     |
| číslo účtu:                                     | xxx                                                                                                                     |
| IČ:                                             | 45274924                                                                                                                |
| DIČ:                                            | CZ45274924                                                                                                              |

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1 561.

V souladu s ustanovením Čl. XVII bodu 3 Smlouvy o dílo, uzavřely smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1379-2016-529101, kterým dochází k záměně položek z důvodu změny díla dle Čl. XVII Smlouvy o dílo.

## **ČI. I. Vymezení rozsahu změn**

Tímto dodatkem dochází k záměně položek č. 27, 28, 29, 41 až 46 u stavebního objektu (SO) 02 – hlavní polní cesta C4 a záměně položek č. 31, 32, 33, 43, 44, 45, 46, 47, 51 u SO 04 – vedlejší polní cesta CV2 v soupisu stavebních prací položkami novými.

Podrobné členění je uvedeno v Přehledu záměny položek v soupisu stavebních prací, který je nedílnou součástí Dodatku č. 1 jako příloha č. 1.

Důvodem ke změnám je záměna zastaralé technologie realizace dvou odvodňovacích žlabů podle projektové dokumentace zpracované firmou LESPROJEKT Krnov, s. r. o. v květnu 2011 za novou, modernější technologii certifikovaných prefabrikovaných žlabů s kvalitativně lepšími vlastnostmi a bezpečnostními parametry dle návrhu autorského dozoru, přičemž cena materiálu a prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná.

Uvedené změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 7 a § 273 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí Státního pozemkového úřadu pro zadávání veřejných zakázek č. 07/2016, bodu 15.

## **ČI. II. Závěrečná ustanovení**

1. Dodatek č. 2 smlouvy je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. Každý z nich má váhu originálu.
2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 1379-2016-529101, ze dne 18. 10. 2016, ve znění Dodatku č. 1 a č. 2, zůstávají nezměněny.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 2 smlouvy přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 2 smlouvy nebyl sepsán v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Karlových Varech dne: 26. 10. 2017

V Karlových Varech dne: 26. 10. 2017

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....  
Ing. Šárka Václavíková  
ředitelka Krajského pozemkového úřadu  
pro Karlovarský kraj

.....  
xxx  
ředitel závodu Karlovy Vary  
na základě plné moci

## Přehled záměny položek v soupisu stavebních prací

Stavba : Realizace polních cest HPC 1, HPC 4, VPC 1, VPC 2 v k.ú. Otovice u Karlových Varů

| Položka                                                   | Kód položky | Název položky                                                                   | MJ | Počet MJ | Cena za MJ | Cena Celkem       |
|-----------------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|----|----------|------------|-------------------|
| <b>SO 02 - Hlavní polní cesta C4 - původní položky</b>    |             |                                                                                 |    |          |            |                   |
| 27                                                        | 274313711   | Základové pásy z betonu tř. C 20/25                                             | m3 | 6,780    | 2 289,34   | 15 521,73         |
| 28                                                        | 274351215   | Zřízení bednění stěn základových pásů                                           | m2 | 31,700   | 144,26     | 4 573,04          |
| 29                                                        | 274351216   | Odstranění bednění stěn základových pásů                                        | m2 | 31,700   | 20,53      | 650,80            |
| 41                                                        | 767995104   | Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 50 kg                    | kg | 907,599  | 78,96      | 71 664,02         |
| 42                                                        | 132265000   | tyč ocelová plochá, zn.oceli S235JR (11 375) 40x5 mm                            | t  | 0,014    | 20 438,00  | 286,13            |
| 43                                                        | 132278000   | tyč ocelová plochá, zn.oceli S235JR (11 375) 50x5 mm                            | t  | 0,071    | 20 438,00  | 1 451,10          |
| 44                                                        | 133317200   | tyč ocelová L rovnoramenná, značka oceli S 235 JR, 55x55x5 mm                   | t  | 0,197    | 18 580,00  | 3 660,26          |
| 45                                                        | 133844250   | tyč ocelová U, značka oceli S 235 JR, označení průřezu 100                      | t  | 0,615    | 16 722,00  | 10 284,03         |
| 46                                                        | 925942121   | Osazení ochranného úhelníku 63x63x5mm                                           | m  | 36,000   | 532,54     | 19 171,44         |
| <b>Cena za 1.část celkem</b>                              |             |                                                                                 |    |          |            | <b>127 262,55</b> |
| <b>SO 04 - Vedlejší polní cesta CV2 - původní položky</b> |             |                                                                                 |    |          |            |                   |
| 31                                                        | 274313711   | Základové pásy z betonu tř. C 20/25                                             | m3 | 3,900    | 2 289,34   | 8 928,43          |
| 32                                                        | 274351215   | Zřízení bednění stěn základových pásů                                           | m2 | 18,900   | 144,26     | 2 726,51          |
| 33                                                        | 274351216   | Odstranění bednění stěn základových pásů                                        | m2 | 18,900   | 20,53      | 388,02            |
| 43                                                        | 767995104   | Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 50 kg                    | kg | 484,905  | 78,96      | 38 288,10         |
| 44                                                        | 132265000   | tyč ocelová plochá, zn.oceli S235JR (11 375) 40x5 mm                            | t  | 0,008    | 20 438,00  | 163,50            |
| 45                                                        | 132278000   | tyč ocelová plochá, zn.oceli S235JR (11 375) 50x5 mm                            | t  | 0,040    | 20 438,00  | 817,52            |
| 46                                                        | 133317200   | tyč ocelová L rovnoramenná, značka oceli S 235 JR, 55x55x5 mm                   | t  | 0,109    | 18 580,00  | 2 025,22          |
| 47                                                        | 133844250   | tyč ocelová U, značka oceli S 235 JR, označení průřezu 100                      | t  | 0,342    | 16 722,00  | 5 718,92          |
| 51                                                        | 925942121   | Osazení ochranného úhelníku 63x63x5mm                                           | m  | 20,000   | 532,54     | 10 650,80         |
| <b>Cena za 2.část celkem</b>                              |             |                                                                                 |    |          |            | <b>69 707,02</b>  |
| <b>Celkem původní položky</b>                             |             |                                                                                 |    |          |            | <b>196 969,57</b> |
| <b>SO 02 - Hlavní polní cesta C4 - nové položky</b>       |             |                                                                                 |    |          |            |                   |
|                                                           | 935113112   | Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky přes 200 mm | m  | 18,000   | 602,00     | 10 836,00         |
|                                                           | R001        | ACO Drain RD300 žlab 2,0m                                                       | ks | 9,000    | 12 865,26  | 115 787,30        |
| <b>Cena za 3.část celkem</b>                              |             |                                                                                 |    |          |            | <b>126 623,30</b> |
| <b>SO 04 - Vedlejší polní cesta CV2 - nové položky</b>    |             |                                                                                 |    |          |            |                   |
|                                                           | 935113112   | Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky přes 200 mm | m  | 10,000   | 602,00     | 6 020,00          |
|                                                           | R001        | ACO Drain RD300 žlab 2,0m                                                       | ks | 5,000    | 12 865,26  | 64 326,28         |
| <b>Cena za 4.část celkem</b>                              |             |                                                                                 |    |          |            | <b>70 346,28</b>  |
| <b>Celkem nové položky</b>                                |             |                                                                                 |    |          |            | <b>196 969,57</b> |